

Svenska Canada-Tidningen.

The Swedish Canada News.

ARG. (Year)

Lösnummer 5 Centa

WINNIPEG, M. A. N. ONSDAGEN DEN 25:te SEPTEMBER, 1912.

Registered as Second Class Matter at the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, N. D.

Nr 39.

OBSERVERA!

ANDRAD UTGIFNINGSDAG.

På det att vår tidning skall komma våra prenumeranter tillhanda tidigare i veckan, samt hinna fram till alla delar af Canada där man har järnvägspost samma vecka som den utgifna, hafva vi bestämt ändra utgifningsdagen till onsdag. Formarna skiljas vid midnatt på tisdagen och måste yttre och notiser för att komma in i samma veckas nummer vara redaktionens tillhanda helst på måndagen eller allra senast tisdagen morgon.

I Winnipeg kommer tidningen i regel att utbåras med första posten på onsdags morgonen.

Vi hoppas att denna anordning skall bli tillfredsställande för våra prenumeranter både när och fjärran, och den tillräckligt smaken torde ni hafva godheten ontala förhållanden för våra grannar, som nu ej hälla Svenska Canada Tidningen, samt för de som på prenumerera.

På grund af de extra ansträngningar vi denna vecka måst göra för att vinna tid, hoppas vi läsekretsen ursäkta oss om en eller annan afdelning råkat bli något förbisst. Nästa vecka skola vi vara bättre rangerade till af tidningen sådan den borde vara. Innehållande oss i våra läsares och läsarnors behägnade omkärna, tecknar

Högaktningfullt.

REDAKTIONEN.

NORGE.

Norges nya arbetsminister utsedd. Till arbetsminister efter Bränne utnämndes amtsingenjören i Romsdalen amts Hovdenak. Utgången är så tillvida märklig som Hovdenak aldrig deltagit i det politiska lifvet.

Kungamiddag för Amundsen och hans män. På Kristiana slott var kungaparet den 20 aug. middag för Roald Amundsen och hans följeslagare på sydpolsexpeditionen m. fl. Vid middagen höll kungen ett till de ärobergsman, hvar för sig Roald Amundsen tackade, Amundsen och de öfriga deltagarna i sydpolsfärden boro fram-medaljen. Roald Amundsen förade kungen den sidentflagga, som han haft med på sydpolfärden. Kungen tackade för gifvan.

DANMARK.

De danska höstmanövernä börja idag och inleddas med divisionsövningar. Sittva manövernäger man den 25 till 30 och avslutas med fästningsövningar vid Köpenhamn den 1-4 oktober.

Fiskeriställningen i Köpenhamn ständes des 26 avg. Den har varit besatt af något öfver 80,000 personer.

Vid nordiska skyttetöml i Köpenhamn blif resultatet af täfvelskjutningen mellan de 25 svenska, 25 danska och 25 norska skyttarna, att danskarna uppnådde 5,583, svenskarna 5,582 och nordmännen 3,485 poäng.

Petroleummonopol på Island. Alltinget har beslutit bemyndiga ministern att införa petroleummonopol för Island för en tid af in till fem år, antingen genom import och försäljning för landskassans räkning eller genom att öfverlämna ensamrättigheten här till ett enskilda personer och tilliska bolag.

FINLAND.

Till svenskhets bevarande i Fjndland har fröken Anna Frieman, som nyligen afled i Brahestad, donerat 100,000 mark, hvaraf svenska kulturfonden får 80,000 och svenska folkskolans vännar 20,000 mark.

Ett ifrigt skiljarg har de senaste åren pågått i Finland. Enligt en nu offentliggjord statistik dödades under 1910 inalles 19,299 sallar, representerna av premiesumma af 96,425 mark med 11,425 sallar resp. 57,125 mark under 1909. Statistik för 1911, som förefinnes i manuskript, utvisar ena 15,000 dödade sallar.

Politisk skrupning af finska strafflagen förelögs i en framställning af senaten i 1909. De förelagna straffskärpingarna gällde bl. a. uppvisning till brott, särskildt till högfördäri och oppror, och vidare förstoring eller skymfande af kejsardömet flagga eller ryska riksvapens skådeörelse med sprängämne, förtoring i brottligt skift af sprängämnen samt olagligt sakbällande af kret eller andra sprängämnen. Generalöversten har nu till senaten öfverlämnat dessa förslag jämte egna anvisningar för deras omarbetande.

Borgmästaren i Viborg häktad. Då borgmästaren i Viborg, Fagerström, den 25 aug. infann sig vid en afskedsbesök, som 12-te skyttekorpens till Viborg gaf, med anledning af transport från staden, sökte polisen häkta honom för att låta honom undergå förhör inför de ryska undersökningssdomarne. De ryska officerarne hindrade emellertid häkningen. Borgmästare Fagerström begaf sig då hem, men utattes änyo för häktningsförsök. Han protesterade och tillfälls kvarstanna

Bullmoose-rörelsen.

Svenska Canada Tidningen har strängt taget intet att beställa med politiken i Förenta Staterna och kan inte utöfva något inflytande på nu förestående presidential eller något annat val i Onkel Sams rike. Vi söka emellertid hålla våra läsare underrättade om den politiska ställningen, samt ibland göra ett uttalande, hvilket då ej förestävas af partiet, utan af den opartiskhet, som endast en utomstående kan besitta. Då vi veta att iusentals af våra läsare längre eller kortare tid vistats i Förenta Staterna, torde följande uttalande i Pacific Tribune äga ett visst intresse för dem:

"Att predika en ting och göra en annan — det är Bull Moose-ledarnes sätt i Illinois och Pennsylvania.

Höga moraliska principer är det egentliga de för, på tungan, men deras händelse systema med en praktik, som är misserkrediterad i de två gamla politiska partierna. Chicago Tribune, som ägdes af trustherrarna McCormick, Roosevelt's finansiella stöd, meddelar, att Bull Moose-ledarne i Illinois taga sig före att åstadkomma en allians med Lorimerementet, sedan detta drifvits ut ur den republikanska organisationen.

En liknande sak meddelas af Philadelphia Times, egare Roosevelt's vän Frank A. Munsey af stålbruset, nämligen att Roosevelt i Pennsylvania redan ingått på en politisk affär med W. W. Graess, en kongressman, som anses stå Standard Oil nära. Gristri är kongresskandidat på Bull Moose-valselede. Han beskrives i ett bref från Hearst till Standard Oil-direktören Arrebold, som "är synnerligen vän". Denna smutsiga allians har vänt många valman från Roosevelt.

Så går det. Roosevelt reser land och rike omkring, "brännmärkan" partibasarna, under det hans politiska ledare göra politiska allianser, som komma de bättre elementen bland Roosevelt's tillhängare att skämmas ögonen ur sig.

Men Roosevelt vet ingenting om, hvad hans ledare företaga sig. I 18,000 ord har han sökt bortförklara Standard Oils bidrag till hans kampanj år 1904. Frågan är, om Roosevelt kände till Standard Oil-gifvans mottagande och användande, innan han skref sitt ryktbara bref om dess äresvårdande — en vecka före valdagen och sedan hans rival Alton B. Parker auklartat det republikanska partiet för brotligt samförstånd med trusterna hvilka under Roosevelt's styrelse ökadest från 149 till öfver 10,000. Roosevelt har, såsom en samvittsfull och ärorlig anhängare, haft att göra med fullt pålitligt folk, som inte blott förstår härfvån den visa utan som inte behöfver böra något alls för att försök.

Si — Roosevelt har aldrig begärt en röst af någon till kampanjbidrag. Denne nye guldrens ösking är omöjlig af jordiska angrar, som tillgodse alla hans behof, beställa extra, tack, anordna massöten och receptorer, primärval och konvent samt tillse, att kampanjkassan ständigt är fylld, utan att den store mannen har den ringaste kännedom därom.

En smutspapir besvarenlig ställning intaga de republikanska ledarna i New York i California, där Bull Moose-arna äga den rep. maskinen. Enligt lagen afläggas de el på, att de vilja understå det republikanska partiets nominerade, men de äma väl, ja president-elektorer, som förbundit sig att rösta på Roosevelt.

I Sverige skulle detta kallas mened och allmunt fördooms, men eden har ingen vikt och betydelse här i landet. Emellertid ser det ut, som om Rooseveltpartiet redan passerat midlöggrunden. Det tredje partiets trocket har allmunt teke varit lockande. Den har öfver upptagits af gamla affärsrepublikanska basar och ämbetsjägare.

Från Kittias county förmåes att tjugetals män, som tänkt försöka Roosevelt för en tredje termin, redan årt sig och återvärdt till den fana, de tänkte fly. Samma förhållande åter rum öfverallt inom Förenta Staterna. När Roosevelt i fjol besökte Tacoma på sin västliga tripp, så samlades i dess stad 35,000 personer. När han nu förra veckan talade på samma plats såsom presidentkandidat, var åhörsantalet inte öfver 12,000. Roosevelt fallde i sitt Stadium-till följande yttrande: "Och nu, vännar, till Washington kom jag med en käns. La af att sitta vid Gamaliels fötter snarare än af att utföra ett missionsarbete, därför att, hvad vi progressiva i själva verket söka göra för: nationen det består till största delen i att öfvertala den öfriga delen af vårt folk att följa i fotspåren af hvad ni sedan utträtt här på knuten."

Men det, som gjort detta i Washington det är inga andra än det republikanska partiet och guvernör Hay.

under natten i sin bestad. Påföljande dag blif han, då han presiderade vid magistrats session, häktad och instald till förhör. Han vägrade svara inför olaga forum, men förklarades häktad, ehuru han senare frigafs till 600 rubels börgen.

Biljetter för konserten i Svenska Lutherska kyrkan finnas till salu på Svenska Canada Tidningens kontor.

Skall Minneapolis få Wennerbergstat?

I senaste numret af den i Minneapolis utkommande "Svenska Folkets Tidning" ingår ett af herrar Hjalmar Nilsson, Victor Nilsson och C. E. Wellerstedt. Svenska Skärvarförbundet respektive ordförande, försökssekreterare och kassör, undertekna ett till den svenska befolkningen i Minneapolis ställid upp rop om insamlad af medel till resandet i Minneapolis af en stat öfver den store svenske skalden och kompositören Gunnar Wennerberg. Ur uppropet hämta vi följande:

I New York höjer sig i Battery Park en stat af John Ericsson, krigsflottillen arligen Greater New York svenskar samlas för att fira minnet af nationens räddare, de hundrade nyttiga uppfinnarna. I Chicago's Lincoln Park tronar blomsterkonungen Linné, en monumental stöd rest af svenskar. I Boston Commons sås en bronshäll, som förevigat minnet af Leif Erikson, den nordiska viking, som var Amerikas förste upptäckare, ett monument till hvars resande öskade svenskar varit öfverallt i medvetenskap. Lätom oss då, Minneapolis-svenskar, resa en stat åt Gunnar Wennerberg, värnas, fosterlandskärlens, den religiösa handförelens inspirerade sängare i dikt och toner! Och låt oss med skölet komma all världens till minnas, att den mannen var svensk!

Sommaren 1914 kommer till i Minneapolis hållas Svenska Skärvarförbundet i Amerika sjätte stora sängar, fest, den mest omfattande i sitt slag, som någonsin planerats. Hvilken lämpligare tidpunkt kunde väl gifvas för attfianket af en Wennerbergstat i Minneapolis än den för denna sängarfest?

Nordbor i Amerika.

Till presidentelektor, i progressiva partiets valsed i New York har utsedd John T. Roosevelt i Brooklyn, samma stat.

Häktade på anklagelse att vara värd till en S. Petros död blifver honom lagens bruderna Smedberg i New Haven, Conn.

Postalt. Postkontoret Helen, Wash., kommer hädanefter att heta Nine Mile Falls. Pearl N. Nygren är postmastare.

Kandidat för sheriff i Chautauque county, N. Y., är Gust A. Anderson i Jamestown. Han är för närvarande biträdande sheriff.

Svenska språket i Minnesota. Skolstyrelsen i North Maple Ridge har beslutat införa svenskan som studiemått i därvarande skola.

Häktad vidhjärna. Thomas Barrett, i Chicago häkades i torsdags, att draga, sedan han hotat skjuta Mrs. Emma Thompson och Frank Cahill.

Olycksfall. C. B. Nelson i Chicago blif i torsdag ätta dagar påkör af J. V. Farwell Co., tillhörande automobil, hvarvid han fick en armen afbruten och sin käk slag af led.

Vattuskkräck. Fiskaren Andrew Nelson i Chicago befinner sig i n. i Pastorat Institutet, där han är under läkarebehandling för rabies. Han hade blifvit biten af en galen hund.

Stadensstänspråk. Frank E. Carlson i Des Moines, Iowa, begär att spärvaslaget en ersättning af \$15,000, emedan han vid afstängandet af en spärvaslag fått sin ena fot svårt skadad.

Vardefull uppfinning. Edwin Gustafson i Jamestown, N. Y., har erhållit patent på en plattor, som till konstruktion är öllt annat i iderösvärg.

Praktisk skörd. Mrs. Herman Mattson, som har en ferm nära nån väster om Sebeka, Minn., har i höst troligt 630 buskels korn från en 9 acres areal. Andra andburkare i trakten ha äfven fått stor afkastning.

Sjalfmod i klubbklad. Handskåp karen A. B. Anderson påfirfades i onsdags ätta dagar tillstånd af lygga i Socialdemokratiska klubbens lokal i Chicago. Af alla tecken att denna hade han frivilligt sökt dödas.

En svar sorg drabade den 17 augusti på F. A. Bonander och maka i Elkhart, Ind., i det att deras äldste son, den 18-årige Aaron under badning drunknade i St. Josephsfloden. Han hade förmögenlig gripits af kramp.

Lifleda. Sjalfmod har under de senaste veckorna beörats af Gust Johnson i Oakland, Neb., Andrew Okerberg i Moline, Ill., och G. N. Lindquist i New York City.

Funnen död i säcken. Härom morgonen fanns herrskapet John A. Johnson i Brievlyn, Minn., 18-årige son död i säcken. Han hade på afmonen beövast en danstillställning.

Befordrad. Carl F. Udhen, som flera år utfört teckningar för Washington Water Power Co. i Spokane, Wash., har i dagarne insetts till ingenjörchef för samma bolag.

Barn och skjutviken. David Berger i Chicago, 15 år, blif härom dagen skjuten i armen, när han och Nathan Solinsky, 16 år, undersökte en handlad revolver bakom Bergers hem.

Ryggraden bräckt. En 12-årig flicka, Martha Rasmussen nära Toronto, N. D., föll härom dagen ned från ett träd i sin faders famn och bräckt ryggraden. Hon har med framgång behandlats af läkare, och det tros, att hon kommer att få lifva.

På rudyckernas konto. F. d. snipentendeten, för belysningsverket i Jamestown, N. Y., ingenjör Chas G. Sandquist, angreps härom dagen af dillerium tremens och sökte begå själfmord men hindrades att fullborda sin gärning. Han fördes till lärohuset i Jamestown.

Fordrar skadestånd. Leander Johnson, en mekaniker, har fått anställning vid Duluth, Missabe & Northern järnvägs spjettverk i Duluth, Minn., har börjat räkning med bolaget. Han fordrar \$18,400, för det han under arbetet i verkstaden den 21 mars fick några jämförelser i sina ögon.

Sista affärshuset delat. På Peter Lufgrens hus i Okla, Minn., för en tid sedan odelades genom skedd, försvann det sista affärshuset i detta en gång blomstrande samhälle. Byggnaden var värd \$5,000 och det brunna lagret uppskattades till \$12,000.

Dog knall och fall. Miss Clara Anderson 56 år, som i flera år varit butikskärdare i Jamestown, N. Y., dog härom dagen, medan hon satt vid mid, därbordet i sitt hem därstades. Likskaldern konstaterade, att ett slagfall orsakat döden.

Tjugårstfest och kyrkovigning. I St. Michaels församling i St. Paul, Minn., under denna och förra söndagen, den 19 och 20 aug., hölls kyrkovigning i denna församling. Den sista kyrkovigningen hölls i söndags.

Stulen diamantring. Lillian Olson, en biljettförsjare i en biografteater i Chicago, häktades i onsdags ätta dagar, på begäran af brosmaren Leo Miller, som beskyller henne för att ha stulit en diamantring, värd \$300, från honom. Miss O. nekar till att ha begått stölden.

Stormet. Österas skandinaviska Good Templars stasloge, hvilken har jurisdiktion öfver de skandinaviska sjöodtplogarna i staterna Massachusetts, Rhode Island och New Hampshire, höll den 1 och 2 dennes sitt årsmöte i Old Fellows tempel i Malden, Mass.

Den bästa fisketuren under den nyss avslutade säsongen, har Nels Erickson haft, hvilken är fiskare för Southborn-Cutting Packing Company i Astoria, Ore. Han har fångat 31,000 pund lax, och efter 7 cents per pund har han alltså sedan i varas inkomst den nästa sommardag af \$21,170.

Prästbrolöp. I sv. luth. kyrkan i Denver, Colo., sammanvildes den 28 aug. pastor Wado Ekeberg från Missoula, Mont., med fruerna Edith R. Brandell. Vigningshöret förrättades af brudparets fäder, dr. G. A. Brandell och pastor G. A. Ekeberg.

Ny kongresskandidat. F. H. Petersen i Moorhead, Minn., som i flera terminer tillhört stasatenen, har antecknat sig som kandidat till kongressen från Minnesota's niende distrikt och som medietfär till nuvarande kongressman Stenerson.

Stämtd bolag. Mrs. Mabel Trapp i Rockford, Ill., har i dagarne uttagn stämning mot Rockford Electric Company, emedan hennes man, Arthur Trapp, för en tid sedan förmödat lifvet, då han kom i beröring med en af bolagets ledningar. Kvinnan begär \$10,000 i skadestånd.

Lika gamla. John D. Rockefeller är 73 år; hans tjänare Anders Lindgren är likaledes 73 år. Båda äro till frinandes å den förra täcka sommarställe Forest Hill nära Cleveland, Ohio. Hr Lindgren kem från Sverige för 38 år sedan och tog anställning hos den jänmarziske Rockefeller.

Fran Gustavus Adolphus College i St. Peter, Minn., meddelas: Det nya skolestyret öppnades sept 20 september månadens första arbetsdag. Den 4 deennes började klassarbetet, och lärlärsarna är nu i full gång. Alla lärarne äro tillbakä på sina poster och en af dem, professor Hedberg, efter en europeisk långtur.

En gammal karl. På arméns rekryteringsstation i Muncie, Ind., infann sig härom dagen Joseph A. Benson för att taga värfning i hären. Då sergent R. Finney började undersöka hans kropp, fann han, att Benson var taterad från topp till botten. Bland annat hade han hela "Fader vår" taterad på bröstet samt korter öfver snart sagdt alla världens länder förutom en massa olika sorters djur — taternas de förstås. Benson blifv autagen.

Ojämn delning. Härom dagen afled i Sioux City, Iowa, John Olson, som efterlämnade en förmögenhet på \$20,000. Ut sitt testamente hade han till sina arvingar utnämmt sina brodersbröder Adolf Hanson, dr. C. B. Hanson och Oscar Hanson, dr. Hanson erllärer 29,800 dollars och Adolf och Oscar Hanson få vardera en dollar.

Svenskarne hålla sig framme. I Spokane, Wash., äro tre svenskar kandidater för politiska sysslor, nämligen å den republikanska valselede fabrikägaren E. E. Engdahl för stasessor och F. d. stadskassören Oscar Peterson för countykassör samt å den "progressiva" dr S. P. Seaberg för coroner, — Andrew E. Mohler i Mt. Vernon, Wash., är kandidat för stasauditor på den Moosevellska statsvalsedeln.

Svensk-svenskt. Ett alligenom svensk-svenskt ha beöfvats sig den förtäntige advokaten Herman Nord i Cleveland, Ohio, hafva förfuskaf sig i Toronto köpte han af en mr. Johnson, som påstår sig vara af svensk börd, den svenske byggnadskontraktören Nils Johnson har uppfört byggnaden efter ritning utförd af den svenske arkitekten M. B. Stenberg. "Om nu hr Nord lär sin praktiska gumma svenska språket, så att de kunna språka svenska i det svensksvenska hemmet, så blir allt bra", säger Helfrandt.

Papejogen skrämd tjuftvar. En papejoga tillhörande farmaren Gustaf Carlsson, nära Eaton, Colo., skrämd härom natten bort två inbrottsjuftvar, som bratt bit in i Carlssons hem och genomsköt det. Pågeln, som för någon tid sedan skändt till Carlsson från San Francisco skrek "polis", då den fick syn på tjuftvarne, och dessa togo som hastigast till benen. Carlsson återkom just som papejoga skrek "om just öfver bord" och den ena af rövvarne hoppade ut genom ett fönster.

Omkomna genom olyckschändelser. Spårsvälaren W. Jacobson i Tacoma, Wash., kländ till döds mellan två zolsvagnar; Arthur Johnson i Wyoming, Nebraska, drunknad under badning; Charles Anderson i Plainfield, Conn., 60 år från en telegrafstolpe; Elmer Carlsson i St. Paul, Minn., drunknad i Harriestjön; Carl Lindström i St. Paul, Minn., dödad af en elektrisk ström; Harry Carlsson i St. Paul, Minn., döad af näslidning; Albert Johnson i Mantoville, Minn., öfverkörd af banting;

Förhistorisk byggnad. Från Farwell, N. M., meddelas att en expedition, för hvilken mr. C. Nelson vid American Museum of Natural History i New York står i spetsen, påtruffat en förhistorisk stenbyggnad med en mindre än 72 rum. I rummen funnos en mängd människoskelett, lekredor och andra husredningsartiklar, hvilka kasta nytt ljus öfver den förhistoriska civilisationen i dessa trakter. Ett kort stycke från byggnaden har påtruffats i samma ställe som dammar och vattenkanaler, hvilka tyda på, att konstbevatning ägt rum där förr.

Svensk tidningsman på besök i Amerika. Redaktören, Bolanderdirektören och bokförägaren Otto Elander från Göteborg, hvilken för en del är sedan verkade i den svensk-amerikanska pressen, befinner sig för närvarande på en kombinerad affärs- och rekognoscera i Förenta Staterna, och har under några dagar västert i Chicago; Mr. Elanders bolag äret ett af de största och mest skärberet det alla modernaste tryckerier i Sverige och är bl. a. utgifvare af den populära tidskriften "Tidsförfrid", som på en jämförelsevis kort tid erhållit en enorm spridning i Sverige.

Landsmann uppfinnare. Hr Z. Victor Lyngnes, delegerad tryckeriman "Colonial Press" i Omaha, Nebraska, håller i dagarne på att uttaga patent på en ny mekanism för cylindertyckpressar, nämligen själva den fundamentala drifmekanismen, hvilken han genom flera åra experiment och studier gjort så enkel, hastigt och säkert, att de olaghetter som ofta förekomna vid tryckpressar, genom densamma helt och hållet elimineras. En efter denna princip konstruerad tryckpress förordras snart delas, hvilka också funktionerna mera absolut än i den nuvarande pressen, och ämnas en förmån för den, att tillverkningkostnaden blir åtskilligt billigare än hvad med nu befintliga pressar är fallet.

Mera beröm för Sverige. Everett C. Brown, medlem af amerikanska olympiakomittén, återvänder för ett par veckor sedan från Europa. Han hade vid ledord för Sverige och svenskar, hvilka prestationer vid Olympiska spelen han karaktäriserade såsom rent utmärkta, då man tar i betraktande de invarerantalet i Sverige. Han var fullt och fast öfvertygad om, att amerikanerna komma att få betydligt flerlagre medaljer vid spelen i Berlin 1916, enär de flästa europeiska nationer göra sitt allra bästa för att få kunna besegra dem. Orsaken till engelsmännens snöpliga nederlag vid olympiska spelen i Stockholm ansåg han ligga i deras vådallringar vid täfvingarna. Dessa vådallringar hade hafv ett degenererande inflytande på de brittiska idrottsmännen.

Amerikanska sädesgrader.

Klipp ut denna tabell och jämför den med de regler för gradering som gälla här i Canada och som vi offentliggjorde i förra veckans nummer.

Nordlig värhvete.

No. 1 hard värhvete skall vara torr, kärnfriskt, klart och rent, samt bestå af öfver 50 procent af hårda hvetslag, samt väga minst 58 pounds per mätt bushel.

No. 1 northern värhvete skall vara torr, kärnfriskt, klart och rent, samt bestå af hårdt och mjukt värhvete, samt väga minst 57 pounds per mätt bushel.

No. 2 northern värhvete skall vara torr värhvete, ej tillräckligt rent eller kärnfriskt att graderas såsom No. 1, men likval godt för mål och får ej väga mindre än 56 pounds per mätt bushel.

No. 3 northern värhvete skall bestå af underhaltigt, skrumpet värhvete samt väga minst 54 pounds per mätt bushel.

No. 4 northern värhvete skall omfatta allt underhaltigt värhvete, som är mycket skadadt och skrumpet samt måste väga minst 49 pounds per mätt bushel.

Vinterhvete. No. 1 red vinterhvete skall vara rent, rodt vinterhvete af både ljus och mörk färg, torr, kärnfriskt, friskt, fylldt och väl rensadt samt väga minst 60 pounds per mätt bushel.

No. 2 red vinterhvete skall vara rodt vinterhvete af både ljus och mörk färg, får ej innehålla öfver fem procent hvitt vinterhvete, måste vara torr, kärnfriskt, friskt och rent, samt väga minst 58 pounds per mätt bushel.

No. 3 red vinterhvete skall vara kärnfriskt rodt vinterhvete, som ej är tillräckligt rent och fylldt att graderas såsom No. 2; får ej innehålla öfver 5 procent hvitt vinterhvete samt ej väga mindre än 55 pounds per mätt bushel.

No. 1 white vinterhvete skall innehålla alla sorter af rent, mjukt, hvitt vinterhvete, kärnfriskt, fylldt, torr, friskt och rensadt samt väga minst 58 pounds per mätt bushel.

No. 2 white vinterhvete skall innehålla alla sorter af mjukt, hvitt vinterhvete, torr, kärnfriskt och väl rent, samt om innehålla högst 5 procent mjukt, rodt vinterhvete, samt väga minst 56 pounds per mätt bushel.

Hafre. No. 1 hvithafre skall vara hvit, torr, friskt, kärnfriskt, rent och fri från all annan säd, samt väga minst 32 pounds per mätt bushel.

No. 2 hvithafre skall bestå af sju åttendelarna torr, friskt, kärnfriskt och ganska ren hvithafre, samt vara så godt som fri från all annan säd samt väga minst 31 pounds per mätt bushel.

No. 3 hvithafre skall bestå af sju åttendelarna torr, friskt, kärnfriskt och ganska ren hvithafre, samt vara så godt som fri från all annan säd samt väga minst 31 pounds per mätt bushel.

Pyrtiofva svenska föreningar är representerade i den komité, som har om hand anordningarne för den stora ålderdomsbasaren, hvilken i förra veckan höllits i Chicago. Dessa för emingar äro: Svithodlogerna Svithod, Manhom, Verdandi, Mimer, Frithiof, Ring, Irving Park, Hilding, Balder, Linden Park, Skandia, Nore, Thule, Central och Englewood; Svithodlogerna Svea, Svithodlogerna Drake, Linden Park, Freja och Hildir; Vinklögerna Drake, Frithiof, Hjalmar och Frej; självständiga föreningar Nordstjärnan, Idna, Monitor, Jageborg, Svea, Thor, Kronan, Gustaf II Adolf, Baltic och Vega; Jenny Lind Rebeccalogs, Ladies Guild, Norden K. O. I. M., Monitor Tenor, K. O. I. M., Norden Hive, L. O. T. M., Ladies Aid Society, Scandinavian Brotherhood, Svenska Typograf Föreningen, Svithod Sängarklubb och Svenska Klubbens. Behöfver man tvifla på hvad resultat en sådan styrka kan åstadkomma? Nippenligen. Det var en basar hvares lifv aldrig förr varit anordnad af svenskar, hvarken här eller i Sverige.

Den svenska utställningen i Chicago. Uppgifter förelögs nu om en del svenska firmors deltagande i den blifvande svenska konstindustriutställningen i Chicago den 1-20 nov. Rörstrands fabriksaktiebolag skickar af sina konstaker till ett sammanlagt värde af några tusen kronor. Det blifv utställande lyxartiklar, i de mest varierande storiéklar och prislag. Den 2 kr. upp till 500 kr. Sveriges konstindustriindustri kommer att representeras af Gubels, som skickar 148 nummer textilarbeten, gobelänger, kuddar m. m. och desuotom saker i träsnideri samt en del metallarbeten. C. G. Hallberg bidrar till utställningen kommer att omfatta utställande silfversaker. Utom en del balar samt fat i emalj med mönster af frukter och fjärlar; skall utställas ett stort förgyllt

våga minst 28 pounds per mätt bushel. No. 4 hvithafre skall innehålla all hafre som ej är tillräckligt kärnfriskt och ren att graderas såsom No. 3, samt måste väga minst 24 pounds per bushel.

No. 1 hafre skall vara torr, friskt, kärnfriskt, rent och fri från annan säd, samt väga minst 32 pounds per mätt bushel.

No. 2 hafre skall vara torr, friskt och kärnfriskt, ganska ren och så godt som fri från annan säd, samt väga minst 31 pounds per mätt bushel.

No. 3 hafre skall vara all hafre, som är säljbar och lämplig för magasinering, men som ej är god nog för de högre graderna.

Korn. No. 1 korn skall vara fylligt, klart, rent och fritt för annan säd, samt väga minst 48 pounds per mätt bushel.

No. 2 korn skall vara kärnfriskt samt af frisk kvalitet, men ej fylligt nog att graderas No. 1, ganska rent och tämligen fritt för annan säd samt väga minst 46 pounds per mätt bushel.

No. 3 korn skall innehålla allt obetydligt skrumpet eller på annat sätt obetydligt skadadt korn, som ej är tillräckligt godt att graderas såsom No. 2, samt måste väga minst 44 pounds per mätt bushel.

No. 4 korn skall innehålla allt korn, som är slughet för malning, men ej godt nog att graderas såsom No. 3.

No. 1 foderkorn måste väga minst 40 pounds per mätt bushel samt vara ganska kärnfriskt och tämligen rent.

No. 2 foderkorn skall innehålla allt korn, som af en eller annan orsak är tillräckligt godt att graderas såsom No. 1 foderkorn.

Råg. No.

Mycket bra!

Detta är en hemfärg som hvars som helst kan använda.

JAG FÄRGADE MED



Kan ej misstäckas. Mycket enkelt. Rekommenderas gratis färgprov och broschyr 105.

JOHNSON RICHARDSON Co. Ltd. Montreal, Canada.

Lee and Rood REAL ESTATE LANS & AGENCER

DR. S. C. PETERSON har flyttat sitt mottagningsrum från Cor. Market & Main St.

Har du Fader och Moder Syster och Broder eller andra anhöriga hemma i det kära SVERIGE?

I så fall skola de vara intresserade i nyheter från CANADA

det land där du slagit ned dina böjor och som blivit ditt adoptivland.

Nu är tid att tänka på en passande Julklapp

åt dessa kära anförvanter, och intet torde vara mera kärkommet än en ärgång af Svenska Canada Tidningen

ty genom denna tidning komma emottagarna att komma ihåg dig hvarje vecka tidningen kommer.

För att stimulera spridningen af vår tidning i Sverige vilja vi sända den åt nya Sverige-prenumeranter för endast

\$2.00

från dato till den 1 januari 1914. Prenumerera genast samt insända order och remissa till

Svenska Canada-Tidningen 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

SALLANSES ett så stort krus som detta. En bäst kan läsa på en avbildad eller kontant på fotleden, haen, knut eller strigpen.

WABSORBINE ett stort krus som detta. En bäst kan läsa på en avbildad eller kontant på fotleden, haen, knut eller strigpen.

Absorbine Jr. Innehåller för maktlösa. Bekämpar smittor, svettas, svettas, svettas.

W. F. YOUNG, P.D.F. 178 Lyman Road, Montreal, Canada.

KAN EN KRISTEN VARA SOCIALIST? OCH HVAD AR SOCIALISMEN?

(Nedskrivet med anledning af den pågående tidsningspolitiken om den nutida socialistismen.)

I förra veckans nummer framhåller pastor A. L. Nord att en kristen icke kan vara socialist; men han kan deltaga i smärre samhällsreformer liknande dem, som komma från Första kammarerna i Sverige samt det nya "progressiva" partiet i U. S. A.

Hvarj bestär dessa liberala reformer? Deras reformvänlighet visar endast några månader, före valet, utgå från munnen och försvinna i världstrycken. Men sådana reformer betecknar jag mig som arbetare för. Och hvad är orsaken, att dessa reformer slås ut och mången årlig liberal rödgås kastas om bord? Jo, inkomna i parlamentet dragas de mot sin vilja med kapitalisternas suggestionsformåga och se snart att de måste för sin existens göra såsom de blivit befälade, sänka den direkta beskattningen och höja den indirekta, understundom med 100 proc. af hvad de sänka den förra. Och en del folk tror att nu är det billigare att leva.

Så talar ni om det sväfvande socialistbegreppet. Snälla ni, sopo först reot framför egen dörr.

Hvad skola vi syndare tro om det ni o. meningsfränder kalla Jesu lära? En del säga att vi skola dopas vid spötd ålder, en del vid mogen ålder, en annan grupp döper med blod och eld, en fjärde döper inte alls o. s. v.

Detta om endast döpselen. Skulle vi granska litet öfver det hela, så tror jag att den s. k. kristna samfundsläran blir no. 1 i fråga om att vara sväfvande, splittrad och sektersk.

Guds ord skola vi alla ha "fritt och för intet" enligt Nazarens lära och prästerna till och med taga ersättning för begravingar (sjalnässas).

Jag skall nu en stund lämna mina idéer åsido och se hvad en gudsman, pastordandpunkten Spak i Sverige, säger om Jesu lära. Han talar där om två olika moraler, solidaritetsmoralen och vildjursmoralen. Alltså två motsatta begrepp.

"Högst öfver alla andra seropredikant, oppökkelig i absolut fullkomning af solidaritets och humanitets heliga sedebud, står Jesu Kristus. Då hans lif och lära numera silas eller aldrig framställes så, allra minst af dem som ex officio galla för hans förkunnare, torde några synpunkter behöva särskild betonas, hvilka väl öljest skulle ha ansetts alldeles för sjalfklara, för att jag alls nödgats uppehålla mig vid dem.

"Guds rike" är det namn, hvormed Jesus benämmer lifsnysstet för sin befriade skalle. Detta är ett litet, sedligt begrepp som för Jesu egen tankes värld minst af allt hade något med kyrkliga organisationsformer, hierarkiska maktpositioner eller dogmssystemer att skaffa. "Guds rike", säger han, "är invärtes i eder". Någon definition på detta begrepp har väl icke givits af honom själf, men af Paulus, som i ett kort kärnord sammanfattat de olika Jesu uttågerna harom: "Guds rike är rättfärdighet" — och (på grund därav) "fria och fröjd i den helige ande".

Rättfärdighetsbegreppet, med hån syn till likars rätt, är den Jesu lif och lära allt behärsande synpunkten. Guds barn äro väl alla människor, men endast de bevisa sig vara detta i anda och sanning, för hvilken solidaritetstanken har blifvit deras allt annat utplånade passion. Alla de många små sedebud, hvilka förut söndersplittrat sedebegreppet i organiskt sammangytrade detaljer, smittas i hans medvetande samman till ett enda stort sedebud — budet, det enda i världen "Ett nytt bud gifver jag eder: att I älsken hvarandra inbördes". Detta är för honom sedligheten själf. Praktiskt uttryckes det så: "Allt hvad I viljen att människorna skola göra eder, det gören I ock dem"; dessa gudomliga ord, i hvilka äfven Kant sedermera funnit hvad han kallat sitt "kategoriska imperativ".

Jesu lifshistoria är hänsynen och kärleken till brodern, solidaritetstanken gent emot alla. Den frälsning han förkunnar är (i direkt motsats mot senare tidens "troendes" trångbränsade frälsningsföreställningar) den absoluta frälsningen trefaldigt framträdande såsom frälsning: 1) för alla människor, 2) fullkomligt (till kropppen lika väl som till själen), 3) från allt ont. Denna frälsning tar sig visserligen främst såsom själens frälsning från sin sjukdom, slafveriet under vildjursmoralen, hvilket Jesus kallar "syndens". Och detta emedan är roten till allt ont, äfven det lekamliga, antingen nu synden direkt drager sina onda följder öfver syndaren själf (t. ex. dryckenskapen, otukten o. s. v.) eller indirekt öfver andra människor (t. ex. följden för de fattiga arbetarne af lockoutpattersonas brutalt arbetet sommaren 1909).

Jesu frälsningsverk är alltså i första rummet arbete på att människorna måste bli omvända från "synden" eller såsom vi brukat säga deras "hjärnor må bli revolutionerade". Ett pragmatiskt uttryck härfor är det kända ordet: "Utan att I omvänden, eder och blifven såsom barnen (för hvilka penningen är värdeless och ärelständer reducerad till små proportioner) kan ingen i alls icke komma in i himmelriket", d. v. s. blifva genomgåddes af rättfärdighetens och solidaritetsmoralens heliga eld.

Denna frälsningsförkunnare riktar både uppåt och nedåt i samhället. I teologiska arbeten har man i allmänhet bortsett ifrån, att Jesu verop öfver sin tids öfverklass, fariseerna, ingenting annat är än en frälsnings-

SVENSKA FARMARE

Skrif genast till oss efter: vårt lilla häfte: "Hints for Western Grain Shippers", som innehåller nyttiga råd och upplysningar för farmare, som önska afskepps sin spannmål på fördelaktigast sätt;

var hvarje vecka utkommande marknadsberättelse på svenska, som bör vara af stort intresse för hvarje farmare, som vill vara besked om marknaden;

vår smäckta skandinaviska kalender, särskild utarbetad för våra landsmän i Västern;

våra "Shipping instructions", fraktsedlar och profpar samt i öfrigt hvarje upplysning, som skulle önskas angående "grain shipping".

Sänd oss en car på försök och låt oss visa, hvad vi kunna göra. HANSEN GRAIN COMPANY, (Enda Skandinaviska Grain-Commissionfirmen i Canada). GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG (MAN.)

förkunnelse i helig kärlek rikad till dem: (Matt. 23, Luk. 6: 24-26). Han vill frälsa dem ur deras synd att trots bättre vetande ("I äger lagen och profeterna") i sitt förhållande till folket följa vildjursmoralens bud.

Guds rike är rättfärdighetens rike och kunde nämligen utelutadt på den vägen öppnas för dem. Men denna frälsnings förkunnelse blir då också på samma gång en frälsningsförkunnelse för folket breda lagar, de af fariseerna (öfverklassen) forttrykta och utsagna skarorna. Dem vill Jesus med sin förkunnelse af solidaritetsmoral frälsa ur den yttre nöd, som öfverklassens syndar dragit öfver dem, lika nyckelt som ur den inre nöd, hvilken deras egen syndar växlade.

I öfverensstämmelse med denna sin frälsningsförkunnelse inriktar nu Jesu också sitt praktiska lif. Helt går det ut på att frälsa (befria) "hans broder och systar" ur nöd, Typiskt (Forts. å sid. 8.)

MARKNADSREFF. (Från Hansen Grain Company.)

Den 23 september, 1913. H v e t e. Marknaden har under den förrflutna veckan veckat hölt obetydligt och är så gott som utslutande en väderleksfråga. Förre veckans obeständiga väder åstadkom en fast tendens, och för att priserna skola gå ned måste vi hafva tørt och väckert väder någon tid framåt. På grund af väderleken har tillförseln af nytt ävete hittills varit hölt obetydligt, men vi emotte en betydlig ökning under de nästa veckorna; detta kan emellertid förorsaka, att priserna gå ned något, och äfven om efterfrågan från Europa skulle fortvara, är det knappast troligt, att de nuvarande höga priserna för cash-wheat komma att hålla sig under nästa månad, då tillförseln sannolikt kommer att blifva som störst.

H a f r e. Mycket fast på grund af den obetydliga tillförseln af detta sädeslag.

K o r n. Fastare; för skeppning till Winnipeg kunna goda priser erhållas.

L i n. Marknaden i denna vara är fast men omsättningen liten.

Dagens cash-prices in store Ft. William eller Ft. Arthur är som följer:

No. 1 Northern	96
No. 2 Northern	94
No. 3 Northern	90
No. 4 Wheat	85 1/2
No. 5 Wheat	85
No. 6 Wheat	85
Feed Wheat	81
No. 2 C. W. Oats	45
No. 3 C. W. Oats	43
Ex. No. 1 Feed	44
No. 1 Feed	43
No. 2 Feed	40
No. 3 Barley	46
No. 1 N. W. C. Flax	162
No. 2 C. W. Flax	154
No. 3 C. W. Flax	145

MARNADSNOTERING. Winnipeg den 23 september.

No. 1 Northern	96
No. 2 Northern	94
No. 3 Northern	90
No. 4 Hveite	85 1/2
No. 5 Hveite	85
No. 6 Hveite	85
Foderhveite	81
No. 1 Tough	87
No. 2 Tough	85
No. 3 Tough	81
Kasseraid	81
Vinterhveite	81 @92
Minneapolis, sept.	87 1/2 @88 1/2
Minneapolis, Cash 21 sept.	
No. 1 Hard	91 1/2
No. 2 Northern	88 1/2 @91 1/2
No. 3 Northern	85 1/2 @88 1/2
No. 3 Northern	83 1/2 @85 1/2
Chicago, sept.	90 1/2 @91
Duluth, sept.	89 1/2

HAFRE. No. 2 ... 45

KORN. Winnipeg, No. 3 ... 52

LINFRÖ. Winnipeg ... 145 @162

KREATUR. Winnipeg — Slakstutur och kvigor 4.50 @ 5.75

Winnipeg, No. 3 ... 52

Winnipeg, No. 4 ... 46

Winnipeg, No. 5 ... 44 @67

Winnipeg, No. 6 ... 43 @74

Winnipeg, No. 7 ... 45 @62

Winnipeg, No. 8 ... 145 @162

Winnipeg, No. 9 ... 165 @166

Winnipeg, No. 10 ... 160 @170

Winnipeg, No. 11 ... 52

Winnipeg, No. 12 ... 46

Winnipeg, No. 13 ... 49 @67

Winnipeg, No. 14 ... 43 @74

Dr. MOXNES, L. D. S., D. M. T. Tandläkare (från Norge.) Smärtfri behandling. Kontorstid: 9-12, 1-6, 7-8.30 E. M. Tel. G. 3030. 620 1/2 Main Str. Ingång från Logan Ave.

DOKTOR F. A. Nordbye. Skandinavisk läkare och kirurg. Kontor: Compton's Block, Pearce Str., West. Wetaskiwin, Alta.

Björnson & Brandson LÄKARE. JOE WILLIAM & SHERBROOKE. Mottagnings-tid: 2-3, 7-8 e. m. Kostadestelefoner: Garry 321 Garry 763

FREE PRESS

Är Västra Canadas största tidning. Den har en skandinavisk avdelning, som under rubriken "Scandinavian News" redigeras af underredaktör. För denna avdelning mottages gärna notiser af intresse för landsmännen. Föreningar, som önskar fester eller offentliga möten, refererade, kunna om de så önskar träffa öfversenskommels med underredaktör.

Adressera alla meddelanden härfor till JOHN E. LIDHOLM, Tel. Main 2874. 643 Main St.

PREMIER CREAMERY CO. LTD WINNIPEG.

25c För endast tjugufem Cents sända vi 25c

Svenska Canada-Tidningen

till nya prenumeranter från dato till 1sta Januari 1913.

25c Svenska Canada - Tidningen, 325 Logan Ave., Winnipeg. 25c

är allt vi begära för vår tidning från dags dato och till årets slut. Och vi ämnade våra prenumeranter och vänner att låta häva och en som ej nu ämnade Svenska Canada Tidningen att underrätta dem om detta andub och få dem att prenumerera på försök. Sänd order och remissa till

25c Svenska Canada - Tidningen, 325 Logan Ave., Winnipeg. 25c

The Range With a Reputation

BESPARINGEN HOS EN NY RANGE. Det är ej sparsamt att sika reda sig och få resultat med en gammal utsett range eller spise för att spara pengar af en ny. Man kan kanske stöka knifblad in i apparaten af den gamla, men det kostar dubbelt så mycket. Ni kan spara pengar på en Great Majestic i branslsparring, och detta är sparsamt: Lita ej på en tryckt beskrifning, ty en vanlig spise kan hafva många fel. Innan ni köper bör ni på ett handlande och jämföra dem punkt för punkt med andra.

Great Majestic Malleable and Charcoal Iron Range

MAJESTIC MFG. Co., Dept. 171 St. Louis, Mo.

It Should Be In Your Kitchen

Skeppa eder grädde DIREKT till oss i Winnipeg. Vi garanterar korrekt test, och punktlig betalning.

Vi betala denna vecka 24 cents per lb. smörfett vid er station. Skrif på svenska.

PREMIER CREAMERY CO. LTD WINNIPEG.

Svensk Läkare Dr. C. E. Johnson. Kontor: 678 MAIN STREET (Ingång i Dominion BANKENS norra filial, trappuppgången till vänster). Nästa intill Gordon-Mitchell apotek. Telefon Garry 4284. Timmar 1-4 e. m., söndagar 3-4 e. m. eller öfversenskommels. — Bostad: 150 Cathedral Ave.

I H C Tractors förvandla Utgift till Vinst

För att stimulera spridningen af vår tidning i Sverige vilja vi sända den åt nya Sverige-prenumeranter för endast \$2.00 från dato till den 1 januari 1914.

Prenumerera genast samt insända order och remissa till Svenska Canada-Tidningen 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Svenska Canada-Tidningen

25c Svenska Canada - Tidningen, 325 Logan Ave., Winnipeg. 25c

I H C Tractors förvandla Utgift till Vinst

Den största omkostnad för hvetodling i Canada ligger i jordens beredning för sådd, skördarbetet, triaktionen och sådens föreling till vinst genom att köpa en I H C tractor.

I H C Fotogen-Gasoline Tractor

Plöjning, diäkning, och nedpackning utföras på en tionedel af den tid, som ett par dragare kräfvat att utföra det, om man begagnar en I H C tractor. En tractor kostar mindre än det antal dragare, som erfordras för att utföra samma arbete på samma tid. Det är billigare att begagna en I H C tractor än att hyra dragare och män att utföra arbetet. Sak samma följa hvilken apparat man gör sin beräkning, kommer kostnaden för jordens beredning för sådd att minskas med hälften till två tredjedelar om en I H C tractor utför arbetet.

International Harvester Company of America

Attn: Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon, Sask., Weyburn, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

I H C UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns lämnar alla upplysningar för farmen. Därigenom får ni lara de modernaste metoderna. Och er erfarenhet kan i sin tur bli andras till hjälp. Sänd eder frågor till I H C Upplysningsbyrå.

Waters Canada Branch

International Harvester Company of America

Attn: Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon, Sask., Weyburn, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

I H C UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns lämnar alla upplysningar för farmen. Därigenom får ni lara de modernaste metoderna. Och er erfarenhet kan i sin tur bli andras till hjälp. Sänd eder frågor till I H C Upplysningsbyrå.

Waters Canada Branch

International Harvester Company of America

Attn: Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon, Sask., Weyburn, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

I H C UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns lämnar alla upplysningar för farmen. Därigenom får ni lara de modernaste metoderna. Och er erfarenhet kan i sin tur bli andras till hjälp. Sänd eder frågor till I H C Upplysningsbyrå.

Waters Canada Branch

International Harvester Company of America

Attn: Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon, Sask., Weyburn, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

I H C UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns lämnar alla upplysningar för farmen. Därigenom får ni lara de modernaste metoderna. Och er erfarenhet kan i sin tur bli andras till hjälp. Sänd eder frågor till I H C Upplysningsbyrå.

Waters Canada Branch

International Harvester Company of America

Attn: Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon, Sask., Weyburn, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

I H C UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns lämnar alla upplysningar för farmen. Därigenom får ni lara de modernaste metoderna. Och er erfarenhet kan i sin tur bli andras till hjälp. Sänd eder frågor till I H C Upplysningsbyrå.

WASSILISSA

Rysk Roman af HENRY GREVILLE.

Hon fattade därför det beslutet att i alla fall gent emot henne vara uppriktig utan att tänka vidare öfver till hvilka konsekvenser ett sådant förfarandesätt skulle leda.

— Ja, Lissa, hon har frågat om det, svarade hon sakta och roligt. — Och jag har ljagit... för första gången... det är mycket illa!

— Du må icke ljuga en annan gång, Zina, sade Wassilissa allvarigt; — bevara din moders tillit och kärlek... Hvad mig angår...

— Nä, än sedan? Du eller jag, kommer det icke på ett ut? I dag lika väl som i går? svarade Zenaide nästan vredigt.

— Du såg i går, att det icke kommer på ett ut, sade Wassilissa lugnt, men sorgset. — Vi måste vänta oss vid tanken på en skilsmässa.

— En skilsmässa? utbrast Zina förtvånad, stannade, drog sin arm ut ledsgärningsans och såg vredigt på henne.

Wassilissa grep Zinas arm och lade den åter i sin. De gingo ihop en liten gammal stads half förfallna sall, som höjde sig öfver en förtvånad sjo.

— Betrakta denna sjo, sade Wassilissa; — då vi sista gången kommo här förbi, var den blå och betäckt med små, hvita segel, som sågo ut som stora mossor; nu är den svart som black, emedan isen betäcker den, och snön, som omgifver den, förlämnar den med en prägel af sorg.

— Tig, tig! Du gör mig ångslig! bruskade den lilla contessan, i det hon tryckte sin kusins arm intill sig.

— Detta är en bild af mitt förlutna lif, jämförd med det lif, jag går emot, — sade Wassilissa med ögonen fulla af tårar. — Min vär är förbi. Jag är ett fattigt, faderlöst barn, som af barmhärtighet blef uppfostrad i en rik familj; men då är den rika contessan Kuzjassina... Vårt rik skall i en framtid icke hafva någon gemenskap.

— Intet skall afhjälpa mig ifrån att alltid älska dig, sade Zenaide och omfamnade om sin kusin.

— Mademoiselle, viljen I vända om! utbrast mademoiselle Boehet.

De unga flickorna slugo in på återvägen. Den ljusa horisonten började blifva grå, ett förtvånad till inträngande af frost. På den ljusblå himlen blifvo de första stjärnorna synliga.

— Se på himlen, sade Zenaide, — vare sig det är vinter eller sommar, lysar den alltid på samma sätt öfver sjön, och värden skall också vända tillbaka. Jag vill vara som himlen! Låt det snöa och regna, jag vill blifva dig trofast som dessa stjärnor!

ar, torde han därför hafva uppgifvit sin afsikt.

Wassilissa vände sig litet om, men den unga Zina hade vändt sig om och lyfte sig icke. Blott hennes läppar öppnade sig litet, och hon bleknade.

— Sedan vi kommit att tala där- om, sade grefinnan, hrare lare lugn blifvit något stordt, — så berättar mig, hvad som passerat mellan er, ty jag måste tillstå, att den historien är mig alldeles ofattlig.

Först, som slog Wassilissa upp ögonen, och grefinnan laste ett så främmande, ovanligt uttryck på sig, att hon blott såg på honom med ett uttryck till kamp.

— Herr Wachtel, ni måste gifva akt på gossens sömn; han är allt för orolig; han kan vältras sig för mycket omkring; gör ni bäst i att väcka och tillrättvisa honom. Man kan redan tidigt vänja barnen vid en lugn sömn, om man blott betar sig rätt.

— Läraren bugade sig aktingsfullt. — Jag skall alltså stiga upp om natten för att väcka honom. Jag är glad, när han sover och låter mig vara i fred, tänkte han.

— Edra befällningar skola efterkommas, fru grefvinna, sade han högt. — Jag väntade blott på ert samtycke.

— Dmitrij var rasande och räckte ut tungan åt honom bakom hans rygg. Grefvinnan såg det väl, men det passade icke in i hennes system att lägga märke till förmänelser, som gällde andra, i synnerhet när det hörde från hennes bortskämda barn.

Ja, hade hon funnit tillfälle att föga en nyttig moralisk sats därtill, det hade varit något annat. Men det föreliggande fallet egnade sig icke därtill. Hon låt alltså gossen slippa och låt sig nöja med att säga halfhögt till de tre uppfostrarna:

— Vissa ting bor man obetingadt genomdriva, andra skall man däremot öfverse med så länge, till dess det man har eftersträfvat är uppnådt, och därefter kan man hafva sin uppmärksamhet riktad på dessa fel, som man hittills har fördragit.

De tre åhörarna åt detta lilla tal bugade sig samtidigt.

— Zina, fortfor grefinnan, — gå ihop till damerna i den stora vägen, jag vill nu tala till kusin in till mig.

— Se på himlen, sade Zenaide, — vare sig det är vinter eller sommar, lysar den alltid på samma sätt öfver sjön, och värden skall också vända tillbaka. Jag vill vara som himlen! Låt det snöa och regna, jag vill blifva dig trofast som dessa stjärnor!

Wassilissa tryckte hennes hand utan att svara.

En half timme därefter rullade vagnen vidare, och snön knarade under hjulen.

Grefvinnan hade beslutat köra hela natten; efter suppen, som intogs klockan tio, begraf man sig åter på väg, och en hvar gjorde sig det så bekvämt som möjligt för att kunna sova.

Ko - Operativt inköp af LUMBER

Många farmare klaga öfver det höga lumberpriset och söka efter en utväg att kunna köpa lumber billigare. Och detta är en sak som låter sig göra, endast man köper hela vagnslaster och betalar kontant. Man kan då spara 30 procent af lumberpriset och 50 procent på en del, eller i dollars och cents från \$6 till \$14 per 1,000 fot.

De flesta farmare ha pangar nog att betala kontant och spara minstaandlans förtjänst. Men en vagnslast innehåller minst 17,000 fot lumber, och detta är mera än en farmare i allmänhet behöfver. Men det är intet hinder för att några stycken slå sig tillsammans och köpa en vagnslast gemensamt.

Rekviritioner eller förfäringar kunna insändas till PRENUMERANTERNA S. INK ÖPSBYRA, P. O. BOX 3078, Winnipeg, Man.

Hvarje Eddy tändsticka tänder säkert

Då ni stryker eld på en Eddy Tändsticka tänder den alltid lätt och brinner jämnt med en stadig låga.

THE E. B. EDDY CO. LIMITED HULL CANADA. Fabrikanten af träspann, Byttor, Baljor, etc.

RED WOODS MINERAL-VATTEN - OCH - LÅSKEDRYCKER

Red Woods Mineral-water is a natural product of the Red Woods region in Ontario, Canada. It is a pure, refreshing beverage that is good for you.

E. L. DREWRY, BRYGGERI

RIDEOUT & CO. Just nu ha vi fått ett stort lager barvagnar etc. Nyaste modeller och moderata priser.

WALL PLASTER Det bästa kostar er icke mera än såmre vara eller så kallade substitut.

Fråga er handlare om "Empire" Brands of Wood Fiber, Cementwalls och Finish Plasters.

Manitoba Cypsum Co., Limited Winnipeg, - - - Man.

Imperial Bank of Canada GRUNDFOND..... Capital Paid up \$6,400,000

Imperial Bank of Canada provides a wide range of financial services including savings, loans, and currency exchange.

THE SWEDISH SOCIAL CLUB, Box 278, Valier, Montana, U. S.

THE SWEDISH SOCIAL CLUB is a community organization for Swedish immigrants in Montana, offering social and cultural activities.

THE SWEDISH SOCIAL CLUB, Box 278, Valier, Montana, U. S.

BON TANKE HOGT.

Man bland människor stundom finner Ett och annat original. Jag bland andra mig påminner Särskildt gummam Hagendal, Ordet fritt hon andra tänkte, Själ af talrande minsta grand, Men det hände när hon tänkte, Att hon "tänkte högt" ibland.

Vid ett bröllop det sig hände, Per i halta höll ett tal, Litet och annat sig hände, Ty det stötte på ständal. Talet blef med tyttand taget, På ett undantagsfall när; Gummam tänkte högt i laget: "Går i kloster, fader Per!"

På ett kafferep bland tanter Muntret glömde och prat det var, Och på alla håll och kanter, Hordes frågor, tal och svar. Vid ett ögonblick då tungan Hos en och hvar en påns af, Tänkte gummam högt i klungan: "Na gick skalleriden af."

Prästen uti kyrkan lärde: "Bryt de hungeriga ditt bröd, Och hvad bäst du har af värde Öfra för de armas nöd." Mågen i sitt hjärta rörde Alla lyta snitto de. Gummam tänkte så det hordes: "Gör det själv så får du se."

Prädkant till trakten lände, Enkel, anspriklös och from; Men han sin prädikan vände Emot flard och rikedom. "Du som har den sämsta rocken", Sad han, "tackas vara bör." Gummam tänkte högt i floeken: "Ingenting att tacka för."

Ett par fina fruar gjorde, Gummam sin visit en gång, Kaffe-bjud, som det sig borde, Och det blef en pratand lång. Prater fortvick oförbrut, Gummam teg och hörde på: "Högt hon tänkte dock mot släkt: "Om de bara ville gå."

For att säga in en summa Allt om gummam Hagendal, Gummam var en präktig gumma Fast hon var ett original. Till försändhet tvifvel sätta Fanns anledning ett grand — Gummans enda fel var detta, Att hon tänkte högt ibland.

INGA MISSÖDEN OM NI ANVÄNDER MÅKING BAKING POWDER. TILLVERKAD I CANADA. E.W. GILLET CO. LTD. TORONTO, ONT.

Fort Rouge kloeken 10 på förmiddagen. C. N. R. tog mina två vagnar till Paddington transfer cirka kloeken 2 e. m. C. P. R. forde dem till en plats i närheten af lokomotivstallarna 6-tiden på kvällen och till utställningsplattformen kloeken 9 på aftonen — 11 timmar efter det jag anlände till Fort Rouge eller närliggande 23 timmar mellan Brandon och utställningsplatsen. Hela denna tid hade kreaturen varit utan vatten, och den man som följde vagnen hade ej fått en bit mat på 14 timmar.

rätvis behandling och ett tillfälle att fortjanna sitt uppbehåll, och de skola sannligen inte behöva trasas till att så sig på kreatursävel. Jag tager mig friheten föreslå, att Live Stock föreningsarna, afskepparnes föreningar och kreatursuppfödarna i öfriga delar af provinsen, samt alla andra som ha något att säga till om i denna fråga, samt anslå till en kommission för att undersöka denna fråga. Jag vill sak inför Railway Commission, samt anslå till en kommission för att undersöka denna fråga. Jag vill sak inför Railway Commission, samt anslå till en kommission för att undersöka denna fråga.

LANDBRUK.

Potatis Canker.

Detta är en af de värsta åkommor, som potatis kan lida af, och det löms af de ansträngningar, Department of Agriculture i Ottawa gör för att hämna dess spridande, är denna uppgift intet skrämskott. För att sätta farmare och potatisodlare i stånd att försvära sig om sin sättpotatis, har departementet låtit trycka en kaliber vägarbets, som visar potatis har enbart ser ut som den angripna potatisen. Det är omöjligt för oss att reproducera denna karta så att den kunde blifva till nytta för våra läsare, men vi kunna antaga att sjukdomen eller växten angripit sådana rötter såväl som hvarje potatis. Departementet uppmanar farmare, som misstänka att deras potatis angripits af denna sjukdom, sända prof till Dominion Botanist, Experimental Farm, Ottawa, Ont., som gratis undersöker detsamma.

Hvar och en önskar ett exemplar af denna karta, för att bättre lära känna denna sjukdom, kan få ett exemplar genom att hänvända sig till Publication Branch of the Department of Agriculture, Ottawa.

Öfvergång mellan järnvägar vid kreaturstransport.

A. B. Potter, Longbank, Sask., är en framstående farmare och ägnar sig dessutom med stor iver åt kreatursävel. Han uppfostr naturligtvis även rasdjur, och utställer sådana vid våra stora utställningar, däribland Winnipeg-utställningen i år. Nedanstående är ett utdrag ur ett bref, som han sändt till en engelsk tidning rörande den behandling han fick från järnvägsbolagets sida vid utställningen i Winnipeg, och det torde vara af intresse för vårt folk, emedan det visar, hvilka svårigheter våra farmare hafva att bekämpa, och som endast kunna öfvervinnas genom sammanhållning och gemensamt uppträde mot dem som taga tillfället i akt att förtreka den samhällsklass, som mera än någon annan, gifver järnvägsbolagen deras stora inkomster.

Jag vill härmed lämna några upplysningar om de svårigheter kreatursuppfödare hafva att utså, då de skola transportera kreatur och måste öfvergå från det ena järnvägsbolaget till det andra — särskildt under utställningsdagar. I år reste jag med Canadian Northern Railway till Winnipeg-utställningen, tillbaka till Regina och slutligen hem till Longbank. Ibland gick det ganska raskt utefter vägen, men ibland gick det säkert. Efter en tolv timmars resa mellan Brandon och Winnipeg kom jag in till bangården i

PURITY FLOUR. Lätt och mjukt — med delikat arom därför att Purity mjölet består af det bästa i hvetekärnan. SMAPLOCK FÖR PARMEN. Den som har majs, finner snart någon, som lånar honom mjöl. Vält ut edert utsäde denna vecka — nu! Kom därvid också ihåg, att endast det bästa är god nog!

mänhet lätta att föda. De taga väl vara på fodret och växa fortare än de flesta andra rasar. En förort med svin af denna ras är vidare att de kunna gödas snart sågdt vid hvilken ålder som helst. Moderöfvergången är i allmänhet lätta att sköta, och så är till utställningar stora kullar af grisar.

Irland exporterar årligen fjäderfå för fyra mil, dollars och ägg för fjorton mil. Vid smörstafjan i Mason City, Ia., följden vecka, har vid samtliga hotelanstalter, vore representerade, eröfrades andra pris af A. J. Anderson, Otsego, Minn., och tredje af Fred Hanson, Lake Crystal, Minn.

En skicklig farmare måtte mrs Amanda Sandgren i Harrington, Wash., vara. Hon har i år försökt sig på med den s. k. Campbell "dry farming" metod, med resultat att hon på ett stycke af 35 acres erhöj en brestskörd af 51 bushels per acre.

Jättemelen. En af de största vattenmelonerna, som någonsin producerats i Södera, serverades en dag i forma veckan till 66 stycken järnvägsarbetare, som alla fingo sitt lystmåte. Melonen vägde 140 pounds, och festmiddagen ägde rum i Fort Worth, Texas.

Att tillverka ett pound smör kostar jämt 2.66 cents enligt beräkningar, som i dagarna gjorts vid statens mejeri i Albert Lea. Af denna summa är 1.88 cents för driftkraft, arbete och 3.48 för mejeriet underhåll och 0.31 för ränta på kapitalplaceringen. 2.66 cents per pound plus kostnaden för råvaran skulle alltså bli det resonabla priset på smör.

Värdet af årets skörd. Continental and Commercial Bank i Chicago har i sin beräkning öfver affärsstickererna uppskattat årets skörd till \$9,933,960,900, hvilket är nära ett tusen millioner mer än för 1911. Skörden har icke slagit fel i någon del af landet, ehuru den är mer eller mindre riklig och vissa ställen hafva afkastat jämförelsevis litet på sina ställen. I det hela taget är dock skörden ovanligt riklig. De är därför troligt att vi så blomstrande affärer till mötes för de nästa tolv månaderna.

KVINNAN och HEMMET.

Visa dina bästa känslor i ord.

Det finns människor som aldrig visa sina bästa, ädlaste känslor, utan försöka stänga dem inne, liksom ansgå det rent af opassande att i det hvardagliga livet vara så älskvärd och borde vara. De kunna känna tina kärlek mycket vackert och godt om sina medmänniskor och kanske också i någon mån förestå att vi äro i behov af livrande delaktighet och kärlek, men skulle aldrig med ord vilja visa hvad de känna. Moter dem på deras svaga, som mist det käraste på jorden, då de kanske kalla och liknöjda, då däremot ej enda deltagande eller uppmuntrande ord kunnat åstadkomma ofantligt stor välsignelse. Tänk på detta, då, som är så njugg på det uppmuntrande ord, som kanske gör anspråk på andras förtroende, men aldrig själf visar någon sådan. Visa de bästa, värdeste känslor du är mäktig och var ej så rädd för att strö ut i det solken i ord och handling! Att dem, som en eller andra afseendet på ditt livs skuggida. Gif ett tröstens ord åt den, som lider, ett erkännande, uppmuntrande ord åt den som förtjänar det.

Mrs. H. Von Roden i Lyndon, Ky.

Rekommendera Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound för rygsverk, nervositet och hufvudvärk.

Lyndon, Ky. — "Jag har tagit Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound för hufvudvärk, nervositet, rygsverk, nervositet och ett allmänt nedbruttet system, och är fullkomligt befriad från dessa åkommor. Jag rekommenderar andra mediciner åt mina vänner och gifver ett uttalande till publika hvad jag skriver." — Mrs. H. Von Roden, Lyndon, Ky.

Da en kvinna liksom Mrs. von Roden är generös nog att skriva ett sådant bref för publicering, bör hon åtminstone gifvas kredit för ärlig åsikt om det andra lifande kvinnor, ty vi kunna försäkra er att det ej finns annan orsak för henne att söka oförtroeligen ljna.

Canadian Kvinnans erfarenhet. Windsor, Ont. — "Efter mitt första barns födelse var jag förfärligt svag, men jag är glad att kunna meddela att jag numera är här dess svaghetsanfall och jag känner mig lätt i ny kvinnas sedan jag tog Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound. Jag är nu frisk och stark och kan utöra mitt eget busarbete. Jag begagnar ingen medicin af något slag. Det var Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound som återställde min hälsa." — Mrs. Robert Fairbairn, 72 Parent Avenue, Windsor, Ontario.

Om ni önskar särskildt råd, så skriv till Lydia E. Pinkham Medicine Co. (förtroligt) Lynn, Mass. Ett bref öppnas, läses och besvaras af en kvinna och hålles hemligt.

Svin af Berkshirerasen äro i allmänhet lätta att föda. De taga väl vara på fodret och växa fortare än de flesta andra rasar. En förort med svin af denna ras är vidare att de kunna gödas snart sågdt vid hvilken ålder som helst. Moderöfvergången är i allmänhet lätta att sköta, och så är till utställningar stora kullar af grisar.

Flera fakta om McClary's "SUNSHINE" FURNACE. SOLENS STALLFÖRETRÄDARE. Man har insett obehag med damm i en "Sunshine" — då man skakar med askan drages dammet upp i damuret, därefter direkt till rökröret där det bör hemma. Beträkta illustrationen och kom ihåg att öppna både "Dust" (damm) och "Direct Draft" (direkt drag) spjällen — de enda anordningar som göra "Sunshine" den reaste furnace i hemmet. Se de berömda "cup joints" (kopplingsarna) har — askrummets ram — eldstadens två delar och domer, alla förenade genom ett koppeld. Det finns ett lager af asbestos cement i hvarje led — detta förenar alla delar på ett permanent sätt, och lämnar hålrum för metallens svällning och sammandragning. Det är intet under att denna "Solelens förtärdare" kallas "Sunshine" furnace — ty den sprider den rena varma julniften genom hela huset. Man behöfver inte begagna "overalls" då man sköter om en "Sunshine" furnace — Den har en stor, rymlig askpanna. All aska föres direkt till pannan genom askrännarna. Arbetet utföres på en eller två minuter. Ja, "Sunshine" är en ren furnace. — "Sunshine" furnace bränner både kol, ved och kokos. — Baffleplåtarna (en ny McClarys anordning) ökar afspjedit värmeformåga. Men — besök McClarys agenten i er hemstad. — Om ni ej känner honom så skriv till vår närmaste adress och vi vilja med omgående skicka er ett introduktionsbref. LONDON, TORONTO, VANCOUVER, ST. JOHN, N. B. MONTREAL, WINNIPEG, 304 HAMILTON, CALGARY.

kanske dag ut och dag in arbetat för att skaffa dig glädje och trefnad. Göm ej på dem, för att i sällskapslivet strö ut dem i form af smekar åt sådana, som visat icke äro i behov af dem. Gif dem i stället och framför allt åt dina näraste, dina vänner och dem som behöfva och värdera dem. Mågen har genom att handla så, genom ett ord sagdt i rättan tid råddat sin medmänniska från fortvifflans, mollihetens och misströstens djup.

Honung som hufvudméd.

En tysk läkare, dr. Pfeilner, förford i en medicinsk tidskrift honungens många utmärkte, lökande egenskaper.

Den naturliga, oförfälskade bilonungen, skriver han, är uppjuktande, lindrigt afkräande, lindrande, den är närande, smärtstillande, stärkande för magen och har en stimulerande verkan på lungor och nerver. Vid alla slag af febriler, uppehållande inflammationer och elakartade varblinningar anses honung som säkraste och bästa botemedel.

I hvarje fall förtjänar honung att anbefallas såsom ett billigt och lätt-handterligt medel vid alla slags särbehandling; det användes då i form af honungsleghandlar. Honung rådd med mjölk till en del är ett af folk allmänt förtrödd medel mot skrämdhet och blyder. Honungen bidrar härvid ett absolut lättfattligt hölje som genom sin kläbskhet på samma gång sammanhåller särkärnerna. Det låter lätt afsläpa sig med hjälp af vatten, hvare degen uppöses.

Öfvertvifvelaktigt är honungsleghandlet genom sin myrsyrehalt äfven antiseptiskt, i rikhet med ättiksyra, borsyra o. s. v. Då honung användes i stället för jodoform eller karbolisyrar, är det alls ingen fara för ett dyrt dyrt förband skall ha skadliga effekter. Öfvertvifvelaktigt naturligt honung är kor sett en i många fall utmärkt hufvudméd.

Hur man lyckas.

En köpmän utvalde åt sig ibland femtio sökande en kontorspöke och tillfrågad, hvartår han just valde honom, svarade han:

"Ehuru han inga pappersmeriter hade, tog jag honom ändå af många skäl. Han torkade af sina fötter på mattan innan han kom in. Han stängde dörren efter sig, tog af mössan och hälsade höfligt. Han såg mig rätt i ögonen när jag tilltallade honom och gaf korta och redliga svar på alla mina frågor. Jag lade mig till att låna hans kläder vor och väl sitta. Han hela och rena, det tydde på att han hade en bra mor. Hare var ordentligt kammat och när jag lot honom skriva ett par rader för att pröva hans stål såg jag att naglarna voro utan sorgkanter. Allt det där betydde långt mer i mina ögon än pappersmeriter. Jag tog honom i min tjänst och har ej ångrat mig en enda dag."

En mor som skänker sina barn hysade vänner och själfbesöplig, skänker dem ett säkrare kapital än pengar, ett kapital, som i längden gifver ränta på ränta.

KOKET. Stufvadt kalltekt. Uppskär kvarlevorna af kalfskosten i små tärningar. Krydda med peppar, salt, muskot, blomma och lite persilja efter smak. Läg i matsked smör i panna, häll köttet däri och när det frist tillstätt lite mjölk — i kopp mjölk till 2 koppar kött. Då det kommit i kok röres 2 matskedar mjöl, som först guldits jämt med 1 matsked smör. Serveras på rostadt bröd.

Halstrad kyckling. Kycklingen uttages och tvättas väl samt ortkas till till Lydia E. Pinkham Medicine Co. (förtroligt) Lynn, Mass. Ett bref öppnas, läses och besvaras af en kvinna och hålles hemligt.

vit väl genomvarm på båda sidor upptages den och lägges på ett fat samt smörjes godt med smör och beströms med peppar och salt efter smak, isynnerhet på insidan, hvarefter den äro väl ligges på halvst till den är färdig, hvilket tager femst 20 minuter. Serveras varm med lite smält smör, stuvade champignoner eller franska stekta potatis.

Falsk anka. Bortskär benen på förkvarnen af en lankropp. Låt liggbenet sitta och afsåga ena smalbenspannan, så att hufvud och näbb kunna formos så lika ankan som möjligt. Skulderbladet putas, så att det liknar en stjärn. Köttet saltas och peppras. En fyllning göres af 2 koppar uragna sviskon, 1½ kopp stötta skorpar och 2 matskedar smör. Köttet fylls nu och formos, stjärnbenet sättas, lägges böjes så att det bildar hufvud. Detta och stjärnbenet öfverbened med smort papper. En braspanna beströms med mjöl, 3 tunna skifvor saltflak lägges på stolen och några bitar i pannan. Sedan ankan blifvit väl sydd och öfverbened rostatas den i het ugn omkring 2 timmar och öfveröses därmed hvar femtonde minut med 1½ kopp smör smält i en kopp kokande vatten och därefter i sin egen sås.

ALLMÄNNYTTIGA RÅD.

Tennaker putas med citronsaft och sand, då de bli speckbladiga. Messing rengöres äfven lätt med citronsaft.

Mot fisklikt på händerna. Sedan händerna tvättats i vatten, gnidas de med en frisk citronsaft och tvätts därefter i vatten med tvål. Öfelbart!

Maskar i blomkrukar kunna utan svårighet fördrivas på följande sätt: Ett obetydligt skadadt äpple lägges på jorden i krukans, maskarna krypa upp och sätta sig på äpplet, som åter kan läggas tillbaka i krukans, sedan skadedjuret bortskaffas. Rån potatis.

Medel mot brännår. Ett utmärkt sådant är Hoffmanns droppar, antingen enbart eller blandadt med vatten. Man droppar en linolapp i vätskan, skär den dubbel en eller ett par gånger och lägger den på brännåret. Vid lindrigare fall uppbor svelan nästan ögonblickligen, men dropparna måste naturligtvis finnas till hands att användas innan blåsor uppstå.

Sätt att bibelblå brod mjukt. I större hushåll, isynnerhet efter bjödingar, händer det lätt, att uppskuret brod blir öfver, och ett hvar vet hur föga inbjudande sådana torra och skrumpna brödkärl för. Men om man lägger med dem i en skål eller kruk med lock, därger tager en grammat serviett eller dylikt, vrider det i kallt vatten och viker den 3 å 4 dubbel lägger den öfver krukans, dock så, att den icke berör brödet, och där öfvanpå ligger så är brödet dagen därpå alldeles som nybakat. På samma sätt kan man också hålla kaffor färsk och välsmakande.

Bokstafvig lydnad. Herrn (till sin hustru): — Dick, gå till bangården och se efter, när nästa tåget går. (Efter två timmar återvänder Dick, dryppande af smält): — Herrn: — Hvar i Guds namn har du varit så länge? Dick: — Jag fick vänta länge, men just nu gick det.

Har ni plänboken full? I C Gödnings Spridare Corn King eller Cloverleaf. Bogaena eller I C C spridare att distribuera en utställnings och genomdränkta strobalm medan den äro i frisk. Sprid den i samma lager, så att plantidorna i guldigen hastigt och grundligt blir tillgängliga att absorbera af de växande plantorna. Sprid hastigt rättande barm för att öka jordens förmåga att bibehålla fuktigheten. Om ni vill hafva en spridning väl utförd, bör ni göra det med en I C C gödnings spridare. Ni kan få den kvantitet gödnings, som ni sprider med en vanlig grep att göra dubbel nytta om den sprides riktigt med en I C C spridare, ty jorden blir mera jämnt gödd. Drifmekanismen hos en I C C spridare är stark och energifullt skyddad. Materielerna, både den inre och den yttre, utgörande, går på stora rullar. Materielrullningen är stölar. Gödningskvantiteten varierar aldrig med mindre man vill hafva den, och den spridas sprides jämt, samt allre ljukt, eftersom man vill hafva den, och den spridas sprides sig för alla ändor. På en katalog och fullständiga upplysningar af honom, eller skriv till närmaste filial. CANADIAN BRANCH HOUSES International Harvester Company of America (Incorporated) At Brandon, Calgary, Edmonton, Hamilton, Lethbridge, London, Montreal, North Battleford, Ottawa, Quebec, Regina, Saskatoon, St. John, Weyburn, Winnipeg, Yorkton.

Damskor FÖR HÖSTEN MODERNA FASONER NU INKOMNA. Bruna, Lakridser och Matta Läderkor samt Vici Kid, Snö- och Knäppkor, medelhöga och högskurna. Pris \$4.00, \$4.50, \$5.00 & \$5.50.

Brandon College den enda skola i Canada med skandinavisk afdelning, rekommenderas till all bildningsökande ungdom. Undervisning meddelas i alla vana skolämnen.

Hus till salu. Om ni har bestämt eder för att köpa hus, så besök mig först än ni gör någon affär. Följande är priset på två af mina cottages som jag kommer att sälja för ett resonabelt pris och till fördelaktiga villkor:

P. Nelson FINASTE GROCERIER TILL BILLIGASTE PRISER. VANLIGT BEMÖTANDE. Phone St. John 78. 409 Dufferin Ave., Winnipeg.

The Walker CANADIAN THEATRE NOW PLAYING Matinee Saturday.

SHEEHAN ENGLISH OPERA COMPANY. In two of the World's Greatest Operas "IL TROVATORE" "THE CHIMES OF NORMANDY".

WINNIPEG

Biljetter för konserten i Svenska Lutherska kyrkan finnas till salu på Svenska Canada Tidningens kontor.

Konsert kommer att gifvas i Lutherska kyrkan här i staden vid 8 o'clock. Miss Olga Simonson m. fl. välkända förmåg komma att medverka.

Alf. Johnson från Brandon, Man., som under sommaren varit anställd som baptistsamfundets missionär i Junction och Sprague, Man., samt Rosen och Malung, Minn., besökte i måndags Winnipeg på genomresa till Brandon College, där han i dag återupptager sina studier.

Goodtemplarnes Julbidning "Nornik Jul" utkommer äfven i år i början af december månad. Gratisbidrag som lämpa sig för densamma emottagas med största tacksambet. Och kunna de insändas senast den 15 oktober till Mr. Alf. Egnell, 72 Boyle St., Winnipeg. — Komitéradet.

Sv. Luth. församlingens ungdomsförening afhöll förliden onsdags afton en "Law Social" hos herrskapet Simonson & Charles str. Den fina gräsplanen var fint upplyst med kulörta lykter och elektriskt ljus och ett hundratal personer hade infunnit sig. Kaffe och olika serverades och ett godt resultat af festen blev följden.

Frälsningsarmén. Onsdag denna vecka afreste våra kamrater Signe Hed och Arne Leksén till Toronto, där de skola genomgå krisskolan för att blifva frälsningsofficerare.

Fredagen och lördagen den 4 och 5 oktober blir det sköndelst. Det lofvat att blifva en synnerligen intressant. Sänd någon gifva och glöm ej att besöka festen då tiden är inne. — K. Larson.

En synnerligen smakfull kalender har förärats oss af härvarande skandinaviska grain-firma, Hansen Grain Company. Denna kalender, som är mycket artistiskt utförd och särskildt afsedd för de skandinaviska farmarna i Western, representerar Winnipeg Grain Exchanges imponerande byggnad, omgifven af de skandinaviska flaggorna, och utgör sålunda en väcker symbol af den stora roll skandinaviska spela som spannmålsdellare i Västna Canada. Vi uppmana våra svenska farmare att skriva till Hansen Grain Company efter denna kalender, som sändes dem fritt; den utgör en prydnad för hvarje hem.

Ater hemma. Aug. Nelson, som är mycket nöjd med affären där nere, och att allt gick så fort och bra har han utsehande en hedersväsk till teka för. Dennes namn är nog känt bland oss alla, nämligen C. Albin Jones, som genast villigt ställde sig till disposition och uppoffrade hvarje minut för att hjälpa och medföra till affärsämnen. Sällan, tror Mr. Nelson, kan man komma till en obekant plats, med bara obekanta landsmän och genast få stöta tillsammans med en som då intresserar sig och uppoffrar sig och ställer sig till en främlings förtägnande så grundligt. Mr. Jones blef antagen såsom föreståndare för Lazarus och Skomåst. handlaget i Minneapolis och St. Paul med omnejd, hvilket torde bli en lättskött och inkomstbringande befattning om den sköles med intresse och energi.

En afskedsfest gafs i förlags afton af föreningen Svitholds medlemmar för Mr. och Mrs. I. Baker, som i dag afresa till Texas, där Mr. Baker förliden vinter inköpt ett stycke land i parheten af Lyford, och å hvilket land han tänker nedlä sin bopärl. Fsten gafs i dr. och Mrs. Johnsons rymliga och eleganta hem å Cathedral avenue, som godelstfullt ställts till förenings förtogande. Omkring ett fyrtiotal af föreningsmedlemmar och deras damer hade infunnit sig för att bringa de bortresande vännerna sin hyllning. Ett program, bestående af sång, musik och deklamationer presenterades under aftonens lopp af Mrs. A. Egnell, miss Erika Hallonquist, dr. Johnson och John E. Lidholm. Senare serverades en superb supé af förenings damer hvarefter Mr. Lidholm å förenings vägnar öfverlämnade till Mr. Baker ett etui, innehållande ett par manchettknappar af guld med infattade diamanter. Mr. L. betonade i sitt kortfattade anförande det niska och trogna arbete som aftonens hedersgäst alltsedan förenings stiftande nedlagt i densamma samt huru ett tonnen i vännernes en uppriktlig, hvilte det blir svårt att fylla. Flera andra korta tal följde i hvilka beklagades den förlust föreningen och Winnipegs svenska koloni lida genom herrskapet Bakers bortresa på samma gång som man önskar lycka i fortsättningen och — välkommen åter.

Mr. Baker har under en fjorton års tid innehaft en ansvarfull befattning som förmän vid Winnipeg Electric Railway bolags konstruktions departement, där han genom flit och duglighet samt sitt vänskap sinne lag vetat förskaffa sig aktning och vänskap af både förmän och underordnade. Som ett bevis härpå kan nämnas att både Mr. och Mrs. Baker förliden tisdags afton vorb föremål för hyllning från personalen vid det bolag där Mr. B. varit anställd. Vid detta tillfälle öfverlämnades åt Mr. B. ett dyrbart guldmyg med guldkedja och åt Mrs. B. en fin guldbrosch som minne af bolagets personal.

Biljetter för konserten i Svenska Lutherska kyrkan finnas till salu på Svenska Canada Tidningens kontor.

Operation. Mrs. C. Westberg från Lac du Bonnet är här i staden med sin lilla flicka, som skall genomgå en operation på St. Boniface hospital.

I fyra veckors tid har Olof Wallin i Menisio legat till sängs, men han är nu bättre.

G. O. Thornstad, af firmen Thornstad, Reed & Lidholm, har i dagarna återkommit från en tre veckors resa genom North Dakota.

Hotellvärden Meyer på Scandia som med famlil tillbringat några veckor på farmen ute vid Teulon, har nu flyttat in till staden. Han känner sig nu ganska kry.

På bättringsrummet är P. M. Dahl, Norrnäs manager, hvilken i förra veckan undergick operation för blindtarmsinflammation. Han väntas hem i morgon.

Hemma igen. Mr och Mrs P. B. Anderson, som under de senaste tre månaderna rest genom Sverige och Norge, återkommo i söndags till Winnipeg, friska och fröjliga. Nog har det varit trefligt, alltid, tyckte Mr. Anderson, men hemma är bäst. Och det tycka nog hans vännere också.

På genomresa till sitt hem i Le Pas, Man., besökte J. P. Jacobson, kontorschef för Finger Lumber Co., Le Pas, Winnipeg förliden förlag och söndag. Han hade följt sin hustru till Ontario, där hon för sin hälsas värdande kommer att vistas hela vintern.

Efrains budbärare, F. E. Linder från Chicago, fortsätter med föredrag i Morris Hall, 392 Talbot ave., Elmwood, fredagen den 27 sept., kl. 8 e. m. samt söndagarna den 29 sept. och 6 okt., kl. 8 e. m.

Amnen: 1) Ar arbetarrörelsen af Gud eller icke? 2) Vildjuren och den falske profeten. 3) Världens synd och dess borttagande. — Fritt inträde. Inga kollekter. Kom och hör!

Winnipeg teater. Denna vecka uppför det fasta sällskapet en ny och mycket lyckad pjäs "A Woman's Way" som nu för första gången uppföres i Winnipeg till moderata priser. Detta drama är i en helt olika genre än de man hittills spelat denna säsong, samt gifvor särskildt miss Frances Brandt och Thurston Hall tillfälle att visa ytterligare en sida af deras duglighet och rutine som konstnärer. Sällskapet, som helt reorganiserades vid början af denna säsong, har redan vunnit publikens godhet, hvilket framgår af de stora folkskärer som ständigt, och ej minst denna vecka, strömma till Winnipeg teater.

Surprise party. Hundratals landsmän och landsmänningar hafva under de senaste två åren längre eller kortare tid bott eller inlagt sina medel på Svea Boarding House, 312 Ellen street, samt därvid alltid rönt det allra bästa bemötande från värdin, Albin Steelberg, såväl som från hans styfru, miss Judith Johanson, hvilken fungerar som hushållerska på sin broders boardinghouse. Våra svenskar blifva ofta behandlade likartigt eller ännu värre, hvarför de sätta så mycket större värde på ett vänligt bemötande, och för att gifva dessa kändis ett praktiskt uttryck, hade förliden lördags kväll ett stort antal vännere och vänninnor samlats på "Svea" för att bringa den afhärliga husemodern sin hyllning. Sedan husest tagits med storm och deltagarna hunnit orientera sig, framträdde komités ordförande och öfverräckte åt hedersgästen en elegant guldbrosch med en "sunburst" af pärlor i infattning, samt två borstar i silfverman. Miss Johanson frambar till de församlade sitt tack, hvarefter förfärsningar serverades och man roade sig af hjärtans lust till — ja, det kan göras det samma hvard klockan var, men roligt var det.

Walker teater. Det berömda Sheehan Engelska Operasällskap erbjuder denna vecka stadens musikaliska två af de mest gedigna operor, nämligen "Il Trovatore" och "The Chimes of Normandy" (Cornvilles klockor), hvilka komma att uppföras på ett så fullständigt sätt att man sällan får se maken utom Chicago och New York. Solisterna i detta sällskap äro



HALL EDRAS HASTAR I GODT ARBETSSKICK.

FRISKA och draga stora last. Ingen kast med spast. Splint. Curb. Ringa och öfver halsen vid olika sträckor senor kan gifva ett bästa. Mr. Edmund E. Harrison, Jagidoby, Ont., skrifvare till "Jag har varit två åren för spast med er Spavin Cure och begagnar den nu för en lam häst. Svälvidden försvinner — öfverkast lamheten".

Kendalls Spavin Cure

Rotar fort, lämnar ingen ärr eller milt och kostnaden är ringa. \$1 flaskan, 6 för \$5. På värdefulla bok — "Tratise on the horse" gratis hos apotekaren eller skrifv till oss.

Dr. B. J. KENDALL CO. Windsor, Vermont, U. S. A.

allesamma vid berömda, kören innehåller några fina röster, man har en värdig orkester och scenieriet är i alla delar förstklassigt, hvarejämte musik är så skön att den sent om nägonst kan upplånas från minnet.

"The Chocolate Soldier" följer efter Sheehans engagemang, och börjar på första stund från Walker måndagen den 30 sept. Detta är en modern operett, med tjugande musik både för solister och kören, en musik som härleder sig från Wiens kompositörer samt är liflig och pigg och fallt värdig Oscar Strauss samt förenad med G. Bernhard Shaw's fantastiska sagor.

Musiklärare som njutit af den allvilda och gedigna operan "Il Trovatore" skola finna den lifliga humor, som förekommer i "The Chocolate Soldier" en angenäm kontrast till det förstnämnda stycket. Men för att kunna uppskatta detta bör man bestäta båda föreställningarna.

Under en vecka från och med den 7 okt. uppföres det sensationella drama "A Butterfly on the Wheel" på Walker.

KAN EN KRISTEN VARA SOCIALIST? OCH HVAD ÄR SOCIALISMEN?

(Forts. fr. sid. 5.) är också här hans svar till Johannes doparens lärjungar, hvilka kommo för att fråga honom om han var den väntade Messias. Helt kort hänvisar han dem till deras egen faktiska erfarenhet af hans verksamhet bland folket.

Men kristen, hjälpsökten i denna hans verksamhet är icke i hans underbara läkareformida, ehuru hans egen kyrka sekleras igenom stannat därvid, utan detta: "Ett gladt budskap" ("evangelium") predikas för de fattiga."

Ehuru kyrkan i alla tider förteget detta, "sammantall af dessa glada budskap till de fattiga med veropen öfver öfverklassen", "fariseerna". — Och sammantvningen af Jesu lif är på ett mästertligt kortluggat sätt gifven af hans yppersta apostel, Petrus: "Han gick omkring och gjorde väl". (Luk. 10: 28).

En konsekvent följ af Jesu frälsningsverkande blir hans domförkunnelse, hvilken också utgör en af de stora hjärtpunkterna i hans lifsåskådning. Bezagnande sig af de från orientalska domstofsörhandlingarna hämtade liknelser och bilder, som då brukades i judarnes synagogor (tro, härdler, trumpet o. s. v.) för djupare och förändliga har denna.

"Domen är icke för honom något tillkommande utan något ständigt närvarande". Den består helt enkelt i att hvarje individ hvarje ögonblick blir i tillfälle att göra en sordig jämförelse mellan sin egen moraliska halt och Jesu heliga solidaritetensmoral. I ljuset af den senare domes individuen d. v. s. konstateras hans faktiska sordiga beskaffenhet: Guds son är sånd i världen för att frälsa, icke för att döma världen, men den dom, som dock ej kan undgå, är denna: "Den som tror på honom, han varder icke dömd, men den som icke tror han är redan dömd", emedan han icke tror på Guds enfödda sons namn (låter sig påverka af hans lifsåskådning och ingår

i hans lärjungaskola). "Och detta är domen, att ljuset har kommit i världen" och människorna älskade merket mer än ljuset, ty deras gärningar voro onda. Ty hvar och en, som gör det onda (lyder vildjursmoralen) hatar ljuset (solidaritetsmoralen) och kommer icke till ljuset på det att hans gärningar icke må vara besatta af fader; men den som för samlingen kommer till ljuset på det att hans gärningar må va. ja uppenbarade, ty de äro gjorda i Gud. (Joh. 3: 17-21).

Alltså, hvarje stund dömer hvarje människa sig själf allt det mätt af kunskap om solidaritetensmoralen som blifvit henne beskärd (t. ex. den svenska öfverklassen, efter mätte af en 11-årig skollundervisning i "kristendom"). Och den enda sordiga norm för domen (och i undantagsfallen den enda!) som Jesus erkänner är denna: "Har du varit med om att ställa så till, att här icke längre må finnas någon nöd i världen, eller har du det icke?" (Matt. 25: 34-46), ty att de orden: "Jag var hungrig och i gifven mig att äta" o. s. v. icke få inskränkas till att löst omfattat det gemytliga öfverklassen, som kallas "filantropi", utan i oändligt mycket högre grad äfytta samhällsöfverklassens svåra rättverk, det arser jag spjåklart. En struntsak är det för oss att gifva exempelvis en tiggare ett klädesplagg. Jesus uttalar uttryckligen (Luk. 21: 1-4) sin låga värdesättning af allting sådant. Stort är först det verk, som var hans egen hvarstund arbetet på att ställa så till att här icke längre må finnas några fattiga och förtryckte som behöfvat hjälp. I den mening står den store-socialisten Jesus Kristus ett par årtusenden innan ordet socialism fans upp och ropade ut i all världen "följen mig!" — Låt oss hjälpa Jesus att fräsa världen!

Emellertid hade Jesus redan från första stund fullkomligt klart för sig, hvarthän en sådan förkunne med andlig naturöfvidgörelse måste föra honom själf.

Relan ett par år före sin död uttalar han klart och tydligt att han med absolut visshet vet hvarthän vägen bär. Han måste (3) gå till Jerusalem och blifva korsad af öfvertramparna och de sådare och af de skrifturde, och dödas. (Matt. 16: 21).

Samma ole väntar enhvar, som är djärt nog att vilja medarbetare i denna stora frälsningsverk.

Den egoistiska moralens män tulla icke någon som helst slags förkunnelse af solidaritetensmoralen, hvilken skulle kunna värka menligt för deras profit. Därför: "hvilken som vill efterfölja mig han tage sitt kors på sig och följ mig". Mark. 8: 34.

Den falska friiden är absolut framfärdig för "den milde nasaren" och hvilken varit i grund och botten så kristliga kapitalistpress finner för sina kundens profitt förmåligt att fräsa om undantagsvis. En ung prisst är fräck och dum nog att frän en predikant predika den rena och oförfalskade kristendomen. Den frid som består i att fejt boga sig för status i kapitalistenshallena kände Jesus aldrig. "I skolen icke mena att jag har kommit att sända frid på jorden. Jag har icke kommit för att sända frid, utan svärd". Ty jag har kommit att sända en människa från hennes fader och dotter, från hennes moder och sonhustru, från hennes svärmoder och människans husefolk, varla hennes funder. Den, som älskar fader och moder mer än mig (solidaritetsmoralens store målsmän), han är mig icke värd och den som icke tager sitt kors och följer efter mig (till afrensingsplatsen, om det visar sig nödvändigt), han är mig icke värd. Matt. 10: 34-38.

Ett var målet för den store solidaritetspredikantens tungen lefnadsväg. En var kallen som han måste drika, smärtorna och kvälens död på korset. Samma bägare sattes ännu i dag af våra dagars fariser i hans medarbetare antingen de vilja kallas "kristna" eller icke. (Såsom de patient kristna just nu smutsa det namnet, är det icke att undra på att män-

GODTKÖPSPRISER!!

- Dalkullan Almanak, fritt för porto. Svenska Ylleflagor till olika priser. Svensk-Engelska Ordböcker 50c. Svensk-Engelska Språkläror 25c till 50c. Engelska Dictionaries från 25c till \$1.25. Engelsk-Franska Dictionaries från 75c till \$1.25. Svenska Rakknivar (Eakilstuna) \$1.75. Rakhyvel (Safety Razor) \$2.50. Svenska Fällknivar från 80c till \$1.25. Svenska Vykort per dusin 25c. Svenska Stearinljus, olika priser. Svenska böcker, tidningar, papper och kuvert samt skrifmaterialier. Gör oss ett besök!

The Swedish Canadian Sales Co., 234 Logan Ave., WINNIPEG, MAN. Phone Garry 117



Nu är rättva tiden att rekvi-rera edra Höst- och Vinterkostymer, ÖFVERROCKAR, ETC, ETC.

DAMDRAKTER SYS EFTER NYASTE MODET. RESONABELT PRIS. BELATENHET GARANTERAS. C. H. NILSON, 325 LOGAN AVE.

STOR KONSERT

hållas i LUTHERSKA KYRKAN, hörnet af Logan ave. och Fountain St. TORSDAGEN D. 3 OKTOBER, 1912. Kl. 8 e. m.

En stort och intressant program utlofvats. KOMMEN ALLA. Inträde för äldre 50c. Barn 35c.

FLICKA ÖNSKAS. Ung svensk flicka eller gammal ungfru i skandinavisk familj. Måste vara svenska. Svenska Canada Tidningens kontor avisar.

FLICKA ÖNSKAS. i familj med tre barn; måste sofva i sitt hem. Besök 102 Broadalby Block, hör. Hargrave och Cumberland.

Frälsningsarmén Stor Skördebaser

fredag och lördag den 4 och 5 okt. Lokalen dekorerad med grönt och blommar. Många ting kommer att säljas. Gåfvor af alla slag äro mycket välkomna! Du och dina vännere äro välkomna att besöka denna intressanta fest. Lokal: Logan ave. 394.

Hjelp önskas strax

I och med fallberedandet af vår nya tillbyggnad till vår butik samt för att tillgodse vår ständigt ökade omsättning, hafva vi ett antal goda platser för unga män och kvinnor. Vi önska genast:

25 unga kvinnor snabba och pålitliga i räkning, samt med god handstil.

5 erfarna stenografer manliga eller kvinnliga, som äro i stånd att skriva gods, affärsbringande bref, med eller utan dikamen.

10 PRAKT INPACKARE. lämpliga för transfer arbete.

20 MAN ATT INPACKA FÖR EXPRESS ELLER POST. 10 UNGE MÅN, 16 till 20 ÅR GAMLA.

God lön och utmärkt framtidsperspektiv för lämpliga personer på dessa områden. Inlämna genast egenhändigt ansökan till vår EMPLOYMENT OFFICE: FOURTH FLOUR.

THE T. EATON CO. LIMITED CANADA. WINNIPEG.

Passa på tillfället! På grund af afflyttning från staden säljes ett mindre parti lotter i FORT GEORGE mycket billigt. Detta anbud gäller endast en kort tid. Skrif eller kom in och få upplysningar af AUG. NELSON, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.